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Opróśnienie przez wo jska rumuńskie Pokucia i podział Rusi

Węgierskiej między Rumunów i G ze cho sk ow ak ów.

. Wojska rumuńskie które w końcu maje obsasziły Pokucie

w najbliższy ch dniach óprćżnią zajęte przejściowo obszary ,0ddaj c

ăe wiadzom pols kim i wycofując się za Granicę Гийома. Jako powo-

,które wpwyn'ly na powyśszą decyzję wiads rumuński podaje

acz.Dwtwo W.H., z jednej st rony konieczność wzmocnienia frortu

wegierski go, a 2 drugie chęć usunięcia powodu d o niczadowoleni a

ze st;ouy_poisk› e j , wy wo może ustawicanem tarciem,jakie powstało n:,

Pokuciu międz niejscowă ludnă i %

Bozeïlzanarty n.13.6.międży Oz echosł owekami , Rumunami,

a Bols Kunem im aka ten ostatni, wskutek niedotrzymania umowy pr

Rumunów za os atooznie że rw amy ródło radiotel, 21.7.

W związku z tem państwo Gzecho-Słowaków i Rumuńskie

zawarło umowę,na mocy której część [agì er zamieszkała przez Ru-

sinéw przy paânîe (ze cho-S%ôw akom, Odpowiednio do tego wyznaczona

została niżej Rodana linja demarkacyjna.

Nowa linja demarkacy j na miedz Gzecho-SŁowakami ,Polakani

а Rununami prze biegaG п а: linja Gi sy, między Osap i Gisą-Ujlak

linja,która od Cisy ids ie w ki erunku péoinocno-yse hol nim grz scho,

dzac przez punkta: Werbeétzfiayìzgnc Kruhle /212 ,wgłgynęź 6 /sz os

Szelce - Veresmart/, Bokovek /335/, wy ayme Tupo j éPletnacgtno?

Mich al y_/109/,Le SBS?/.Cena” 307 ,E elo @a-Dsz

_

/552/Doucha

ums/‚muß давав/вен /1670/ ;Duraj ‚(wow r at kon ska /1684/,
Gzarna-Clow /17 3/,Vysna-Prelucha /1129/Kukul 1542/ ,Коє к ту са.
/1DBB/,B%streo.xreta /1350/, Jabłonica nad Czeremosz en stąd po

granicy Sukowińskiej do Dniestru,

боја po lska, a władzami rumuński ai,

OCENA SYTUACJI: Przez oddanie Pokucia obejmują wreszcie władze

polskie całą Galicia Wschodnią i otrzymują możność potos emia tam ,

szerzace

j

sio stamlad agitacji активы-331. Również гасу fikacia .

tego kraju, ktôre j zagowodn małej bardzo ilości si t,nie mogli rumuni

skutecznie prze prow

ad

z ić, z0 stan i c niezawodzie przez polskie władze

wogskowe szybko prze p ro vad z on а, Do dziś ma sig znajdować na се.

Pokuciu ok. kilku tysięcy ony ch ukr.,którzy w majuschronili

if” na tery tor jum сле сво-е о чес ie,stąd stopniowo wracali do Ga-

ic ji.
; 3 Również wskutek w ycof@ ia się rumunów z Galicji, ustaną

wzajemne tarcia między Polakami i Rumunami,na usunięciu który ch

widocznie bardzo rządowi rumuński mu talqzyl. -

Now a linja rozgraniczajac a oddziela jednak zupełnie

Państwo Polskie od Węgi « ,а 3 ein o cze śni e pozo st a wi niewielki kawa-

i 8 Ask « A

248 poma‘âuogîgâîg “51% gśgkmrglrlnuńslżęjch z Pokucia nastąpi przy-

puszcza lnie w

.

poe zetku siérpnia, po osiatecanem poro z umi en iu się

% przedstaw c ie ls t pen Polski, co do przejęcia wymienione 50 obsza ru

lskie. .

ig js'ka 33? tracą krain? ruskąęrzyznaną im początkowo przez

Gztcrech na mocy ro zejmu, zawar tego ostatnio z Bela

'Èaä'zez to samo bazgyoérednjm polqnzcngîe z golską linją ko 1 еј от а,

Stry j-Munk acz -Csa -Budapeszt.

=

, - з yay -- i

Na całej linji granicznej k arpack iej znagdugà się więc

tylko wojska cze sk ie,a poczynając od Łomnicy na wschód - rumuńskie .

Ошо ту te nie prze sądzają jednak granic definity wnych między

Polską, rumun ją, Węgrami i Ozechosłow.,które dopiero W przy szłości

będą na konferencîî pokojowej us talons.

Za zgodność odpisu!   
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